

مصاحبه و خبر

چرخابی: سپاهان مثل بوکسورها از صورتش محافظت کرد

حسین چرخابی پیشکسوت باشگاه سپاهان درباره آخرین شرایط این تیم می‌گوید: «برای تحلیل اوضاع سپاهان باید بازگشتی به عقب داشته باشیم و بازی این تیم مقابل استقلال خوزستان را بررسی کنیم. مورایس مقابل استقلال خوزستان دست به یک حرکت ریسکی خطرناک زد و به پنج ملی‌پوش خود استراحت داد.

مشخصاً ارزش بازی نیروی هوایی عراق در لیگ قهرمانان آسیا نسبت به بازی لیگ مقابل استقلال خوزستان بیشتر است، اما نباید فراموش کرد که در لیگ امسال یک امتیاز هم طلائی محسوب می‌شود.

در فوتبال هیچ‌کس نمی‌تواند نتیجه را پیش‌بینی کند. این لحظات و اتفاقات هستند که شرایط را تعیین می‌کند. حسین نژاد در بازی با نیروی هوایی عراق توسط داور اخراج شد و شرایط جدیدی ایجاد کرد. بعد از این اخراج، سپاهان مانند بوکسوری که دست روی صورتش (دروازه‌اش) گذاشته، از خودش محافظت کرد. این موضوع وقتی تیم در دقیقه پایانی ۹ نفره هم شد، ادامه پیدا کرد.

او با تمجید از دروازه‌بان سپاهان این طور می‌گوید: «بعد از اخراج بازیکن سپاهان، نیروی هوایی موقعیت‌های گلزنی بسیار زیادی داشت، اما طلائی پوشان گل نخوردنشان دو دلیل مهم داشت. اول اینکه بخش هجومی نیروی هوایی آماتورگونه برخورد کرد. دوم اینکه طلای سپاهان، پیام نیازمند بود. انصافاً انواع و اقسام توپ‌ها را دفع کرد و اجازه نداد توپ وارد دروازه تیم شود.»

خروج امتیاز تیم لیگ یکی از خوزستان

یک سال و نیم پیش، باشگاه خلیج فارس ماهشهر اقدام به خرید امتیاز باشگاه شاهین بندرعباسی پوشهر کرد اما بعد از گذشت ۱۸ ماه به دلیل اینکه باشگاه ماهشهری نتوانست به تعهدات خود در قبال خرید این امتیاز عمل کند، قرارداد بین دو باشگاه ماهشهری و پوشهری رسماً فسخ شد. هیأت فوتبال خوزستان نیز در تاریخ هشتم آذرماه طی نامه‌ای به رئیس سازمان لیگ، موافقت ماده ۵ کمیسیون اداره کل ورزش و جوانان خوزستان با واگذاری امتیاز تیم فوتبال باشگاه ورزشی خلیج فارس ماهشهر در لیگ یک کشور به باشگاه شاهین بندرعباسی و فسخ قرارداد قبلی فی‌مابین را اعلام کرد.

تیم فوتبال خلیج فارس ماهشهر در مدت تیم‌داری در لیگ یک با مشکلات ریز و درشت بسیاری مواجه بود، مشکلات مالی و امکاناتی که این فصل به اوج خود رسیده بود و این تیم در برخی دیدارها حتی بازیکنان ذخیره لازم را روی نیمکت نداشت و بازی‌های خانگی‌اش به خارج از استان منتقل شده بود. باتوجه به انتقال امتیاز خلیج فارس ماهشهر به پوشهر، در حال حاضر تیم‌های نفت مسجد سلیمان و استقلال آبی‌پوش ملانانی نمایندگان خوزستان در لیگ یک فوتبال کشور هستند.



حسن پورحمیدی:

بازی با نساجی، مرگ و زندگی است

حسن پورحمیدی دروازه‌بان استقلال خوزستان درباره بازی این هفته تیمش مقابل نساجی می‌گوید: «قطعاً بازی سختی برای ما خواهد بود. مقابل حریفی بازی داریم که با توجه به حضور در آسیا از شخصیت بالایی برخوردار است. به شخصه تمام توانم را برای این بازی خواهیم گذاشت و برای بازی مرگ و زندگی خواهد بود. پس بالاترین توان و انرژی خودمان را به کار خواهیم گرفت.»



سامان نریمان جهان:

فکر کردم برانکو دروغ می‌گوید

سامان نریمان جهان مهاجم فعلی پیکان پس از چند سال درباره جدایی‌اش از پرسپولیس می‌گوید: «من آن زمان به این بلوغ و درک نرسیده بودم و دوست داشتم بازی کنم. آقای برانکو با من خصوصی صحبت کرد و گفت برای فصل بعد روی تو حساب باز کردم. من از او عذرخواهی می‌کنم چون فکر کردم دروغ می‌گوید. البته مشاوره اشتباه داشتم و این نقطه‌ای بود که به خودم خیانت کردم. من تصمیم اشتباهی گرفتم که جدا شدم.»



رضا اسدی:

تراکتور دور خودش می‌چرخد

رضا اسدی کاپیتان سابق تراکتور درباره وضعیت این تیم می‌گوید: «باشگاه تراکتور دور خودش می‌چرخد. هواداران با وجود دلخوری بازم حامی تیمشان هستند. تراکتور دوست‌داشتنی‌ترین هواداران روی کره زمین را دارد. آنها به دور از تمام حواشی همواره از تیمشان حمایت می‌کنند و تراکتور را تنها نمی‌گذارند. سینوسی بودن نتایج تیم چالش‌آفرین است.»

مقایسه گلزنی در فوتبال ایران و لیگ‌های اروپایی
در به در به دنبال یک گلزن!



گزارش

حامد جیرودی
روزنامه نگار

پرسپولیس با ۱۰ نفره شدن النصر، فرصت خوبی داشت تا این تیم را شکست دهد و به سه امتیاز ارزشمند در خاک عربستان دست پیدا کند اما این اتفاق نیفتاد و نبود یک مهاجم گلزن در ترکیب این تیم، باعث شد تا شاگردان یحیی گل‌محمدی برابر حریف خود به تساوی بدون گل دست پیدا کنند و صعودشان به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا در هاله‌ای از ابهام باشد و در گرو پیروزی بر الدحیل در بازی سه‌شنبه قرار بگیرد. نکته‌ای که در خصوص سرخپوشان پایتخت وجود دارد، این است که مشکل گلزنی آنها تنها مربوط به این بازی نمی‌شود. پرسپولیس در ۱۴ مسابقه لیگی و آسیایی‌اش در این فصل، ۱۵ گل زده است که به طور میانگین کمتر از ۱/۱ گل زده در هر مسابقه می‌شود که این آمار بسیار ضعیفی برای یک تیم مدعی عنوان قهرمانی محسوب می‌شود.

بهترین گلزن این تیم در این فصل، شهاب زاهدی بوده که چهار گل در لیگ برتر به ثمر رسانده و بعد از او هم سعید صادقی سه گل (دو گل در آسیا و یک گل در لیگ) زده است. پس از آنها گئورگی گولسیانی دو گل زده و دیگر گلزنان این تیم هم مرتضی پورعلی‌گنجی، یاسین سلمانی، محمد عمری و علی نعمتی در لیگ و امید عالیشاه و مهدی ترابی در آسیا بوده‌اند که هر کدام یک گل در این فصل به ثمر رسانده‌اند. در این شرایط، انتقاد از جذب نیل باهوپی مهاجم سوئدی این تیم که بدون نظر گل‌محمدی و با نظر رضا درویش مدیرعامل این باشگاه جذب شده، به اوج خود رسیده و باید دید پرسپولیس‌ها برای حل این ضعف بزرگ، چه تصمیمی می‌گیرند و آیا می‌توانند بازیکنی را به خدمت بگیرند که مشکل گلزنی‌شان را حل کند یا خیر. البته فقر گلزنی، مربوط به پرسپولیس نیست و این مشکل است که بسیاری از تیم‌های فوتبال ایران با آن دست و پنجه نرم می‌کنند و در واقع شماره ۱۰ واقعی وجود ندارد که شادی را برای هواداران به ارمغان بیاورد!

گلزنی اروپایی‌ها دو برابر ایران

در حال حاضر، بهترین گلزن لیگ برتر، رضا اسدی است که هفت گل در ۹ بازی برای سپاهان در این رقابت‌ها زده که باز هم کمتر از یک گل زده است. این در حالی است که نگاهی به بهترین گلزنان لیگ‌های معتبر اروپایی نشان می‌دهد که در لیگ برتر انگلیس، ارلینگ هالند، ۱۴ گل، در سری A ایتالیا، لائوتارو مارتینز، ۱۳ گل، در لوشامپیونه فرانسه، کیلیان امباپه ۱۴ گل، در لیگ برتر پرتغال، سیمون بانزا، ۱۰ گل، در اردوویسه هلند، سانتیاگو خمینتز، ۱۶ گل به ثمر رسانده‌اند و این نشان می‌دهد که در اکثر این لیگ‌ها، گلزنان برتر، دو برابر یا بیشتر از بهترین گلزن فعلی لیگ ایران، گل زده‌اند.

مقایسه با پنج لیگ معتبر اروپا

مقایسه آمار گلزنی لیگ ایران با پنج لیگ معتبر اروپا هم نشان می‌دهد که در ایران میانگین گلزنی ۲/۱۶ گل در هر مسابقه است و در لیگ فرانسه ۲/۵۳، لیگ ایتالیا ۲/۵۵، لیگ اسپانیا ۲/۸۲، لیگ انگلیس ۳/۱۱ و لیگ آلمان هم ۳/۵۱ گل زده در هر بازی است. در حال حاضر، سپاهان با ۲۰ گل زده، بهترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد.

رقابت گلزنان خارجی در عربستان

در لیگ برتر عربستان هم که به خاطر حضور ستارگان سرشناس فوتبال جهان بسیاری مورد توجه رسانه‌های دنیا قرار دارد، کریستیانو رونالدو در ۳۸

از او در خط حمله استفاده کرد و حالا هم که به سپاهان رفته، ژوزه مورایس از او به عنوان مهاجم استفاده می‌کند و اسدی هم با گلزنی‌های خود نشان داده که از شم گلزنی خوبی برخوردار است. او این هفت گل را در حالی زده که نیم‌فصل اول لیگ برتر هنوز به پایان نرسیده است. این در شرایطی است که هم‌تیمی او یعنی شهریار مغاللو فصل گذشته با ۱۳ گل زده به عنوان آقای گلی لیگ بیست و دوم دست یافت و حالا باید دید اسدی می‌تواند این روند گلزنی را ادامه دهد و از تعداد گل‌های فصل قبل مغاللو عبور می‌کند یا خیر!

لژیونرها هم کم گل هستند

مشکلات گلزنی در این فصل درباره لژیونرهای مطرح فوتبال ایران هم وجود دارد. به طوری که مهدی طارمی که فصل گذشته با به ثمر رساندن ۲۲ گل برای پورتو در لیگ برتر پرتغال، آقای گل این رقابت‌ها شده بود، در این فصل تنها دو گل در لیگ پرتغال زده است. سردار آزمون که هنوز وارد ترکیب اصلی رم نشده، در هشت بازی ۹۸ دقیقه بازی کرده و یک گل زده است. کریم انصاری‌فرد دیگر مهاجم تیم ملی در اومانیا فیرس در ۱۳ بازی دو گل زده و محمد محبی هم در ۱۵ بازی، دو گل برای روستوف در لیگ برتر روسیه زده است. در بین مهاجمان لژیونر، مهدی قایدی شش گل در ۹ بازی برای اتحاد کلبا در لیگ امارات زده تا آمار به سایرین داشته باشد.

محسوب می‌شوند و بهترین گلزن عربستانی لیگ این کشور، فی‌اسر البورایکان بازیکن ۲۳ ساله الاهلی است که در جمع گلزنان هشت گله قرار دارد.

اسدی از مغاللو عبور می‌کند؟

اما نکته‌ای که درباره اسدی باید به آن اشاره داشت این است که او تا فصل گذشته به عنوان یک هافبک دفاعی شناخته می‌شد اما پاکو خمز سرمربی تراکتور

